energía eléctrica a partir del recurso geotérmico e incurran en las conductas
señaladas en el siguiente Artículo de esta Ley, según la naturaleza y la
gravedad de la falta, así:

1) Amonestación.

2) Orden de suspender de inmediato todas o algunas de las actividades del
infractor.

3) Mutas de hasta ciento doce mil (112.000) Unidades de Valor Tributario –
UVT al momento de la imposición de la sanción, a favor del Ministerio de
Minas y energía

4) Suspensión o cancelación del registro de exploración y/o de explotación.

Parágrafo  Primero.  Para  efectos  de  determinar  y  graduar  la  sanción  a